
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

M A T E R A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemila-diciannove il giorno nove del mese di maggio il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 149/2019 del 09/05/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione retribuzione di risultato anno 2017 in favore del Direttore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

Formulazione di pareri 

 

 
Responsabile del Procedimento parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino  

 

Responsabile del Settore Bilancio parere di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis  

 

 



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la relazione del Responsabile del procedimento, che integralmente si riporta: 

 

 
 con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 41 del 18-7-2017, si è proceduto all’adozione del Piano 

della Performance 2017-2019;  

 con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 67 del 6-7-2018 è stata approvata la Relazione della 

Performance 2017, in attuazione dell’art. 10 del D.lgs. n. 150/2009;  

 l’Autorità Regionale per la Valutazione ed il Merito – O.I.V. della Regione Basilicata con nota prot. n. 

198/OIV dell’11-12-2018, acquisita al protocollo A.T.E.R. n. 2018-0013336 del 12-12-2018, ha 

trasmesso all’Amministratore Unico il documento di validazione della Relazione sulla performance anno 

2017;  

 il suddetto O.I.V. con nota prot. n. 199/OIV dell’11-12-2018, acquisita al protocollo A.T.E.R. n. 2018-

0013337 del 12-12-2018, ha trasmesso all’Amministratore Unico il verbale n. 60 dell’11-12-2018 

concernente la validazione della Relazione sulla performance per l’anno 2017 e del processo valutativo 

del personale dirigente e non dirigente per la medesima annualità.  

 successivamente, l’O.I.V. ha trasmesso il verbale n. 67 del 21.03.2019, acquisito al protocollo ATER il 

5.4.2019 al prot. n. 003802, concernente la proposta valutativa del Direttore per l’annualità 2017; 

 con deliberazione n. 43/2019 del 19.04.2019 l’Amministratore ha preso atto del verbale O.I.V. n. 67 del 

21.03.2019 confermandone il contenuto. 

 

Matera, 8-05-2019                                                     Il Responsabile del procedimento  

                                                                               (dott. Franco Zunino) 

  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato in favore del 

Direttore; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 111 

del 31 dicembre 2018 esecutivo ai sensi di legge; 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto in conto gestione residui del 

bilancio di previsione 2019, sul capitolo n. 10201 “prestazioni di lavoro e contributi – altri oneri”, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del procedimento; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del responsabile del settore Bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare in favore del Direttore, la somma di € 8.750,00 quale retribuzione di risultato per 

l’anno 2017; 

3. Di impegnare e liquidare la relativa spesa in conto gestione residui del bilancio di previsione 

2019, sul capitolo n. 10201.13 “Retribuzione di risultato Dirigenti”, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

4. Di demandare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

                                                                   IL Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                                                                            ( Avv. Francesco D’Onofrio ) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

La presente determinazione n. 149/2019 del 09/05/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-

line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 09/05/2019 per rimanere pubblicata 

per giorni 15 (quindici).       

Matera, _________________  

 

 

 

                          IL RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

                                                ( dott Franco ZUNINO ) 
 

http://www.atermatera.it/

